et haeretica dogmata contra Catholicam fidem et sanam doctrinam asseruisse, et ausu temerario in diversis locis, et potissime in civitate Pragensi, et nonnullis aliis locis sibi in Bohemia partibus praedicasse ac dogmatizasse, et in quibusdam libellis ac tractatibus, quos publice legendos exposuit, asseruisse, et per hoc ipsarum partium quamplurimos Catholicos simplices a vera fidei praefata semita damnabiliter suis virulentis suggestionibus seduxisse, et multorum scandalorum et seditionum auctorem fuisse. Nos igitur huiusmodi erroribus, ut pungentibus et perniciosis radicalis veribus, lela et grata Deo semina germinent, et in salutis fructum proveniant, obviare summopere cupientes, et ut super praedictis debito servato ordine procedatur, de vestris probitate litterarum et sacrorum canonum peritia et integritate ac industria, quibus vos Altissimi munere, qui in domo sua utilia esse voluit, experientia magistra cognoscimus abundare, plene confisi tenore praesentium Apostolica auctoritate vobis committimus et mandamus, quatenus super praedictis inquiratis auctoritate nostra et dicti Concilii diligentius veritatem, et super ipsis, ac contra praefatum Joannem, citra tamen diffinitivam sententiam, prout mediante justitia et secundum Deum expedire videritis diligenti indagine et sollicitudine procedatis, omnia et singula peragentes, quae in talis fidei causa forte conspexeritis opportuna, ut per haec nos et dictum Concilium plenius informati in praemissis procedere consilius valeamus. Datum Constantiae II non. Decembris, Pontificatus nostri anno v^o.

11. *Hussi ad Concilium adventus.* — Accesserat jam Constantiam Joannes Hus antequam in jus vocaretur, ut constat ex Cochleio¹ referente veterem historiam scriptam a quodam Hussi sectatore, qui Sabbato proximo ab elapso Omnium Sanctorum die ad eam urbem pervenisse ait, accepta a Sigismundo Romanorum rege publica fide, ut nimirum suos accusatores in Concilio refelleret. Ex his gravissimum ducitur argumentum ad confutandas haeticorum calumnias, qui vulgo in crimen vocant Constantiensis Concilii Patres (quos aequitatis vindices fuisse constat) datam Joanni Hus fidem publicam violasse: qui enim in ipso Concilii exordio quaesitores in impium haeresiarcham instituere, ut justa illum sententia percellerent, perspicere constat, constituto eo judiciario ordine non aliter sponsonem salutis praestare debuisset reo in jus vocato, quam si ab iis criminibus, quorum laborabat infamia, purum se monstraret. Is ergo cum celeberrimi Concilii iudicium effugere non auderet vel non posset, praedideretque suis artibus, etiam ultro ad consecrandam inanem gloriae nubram, ad illud accessit; et antequam cele-